

C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER December 2016

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P. Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918 *E-mail – achancsi@emirates.net.ae* Web – <u>www.csiabudhabi.com</u>

FROM THE VICAR'S DESK

Dear Loved one in Christ.

Greetings in the name of the Lord who came in to the world as a man. Let us praise and thank God almighty for His mercy and grace showered upon us in the previous month. Now, we entered into the last month of the year 2016. How wonderfully the God, our Father cared and protected us throughout the year. Let us adore and worship him with thankful heart. During this month we have Christmas Carol Service, Carol Rounds, VBS, Teenage Camp, Christmas Service and Watch Night service. May the God bless all these special services. The first Friday of this month is the Bible Day. So I would like to share a few thoughts about Holy Bible.

The Bible is a light in darkness. It is a mariner's compass to guide our paths in a confused world. A very important aspect of Christian faith is, all scripture is word of God. The word of God is the foundation of Christianity. The Bible enables the followers of Christ and the members of the Church to hear God by comprehending the revelation of God.

Formation of the Bible. The formation of the Bible has a long history. The Bible has written in a time span of 1500 years by more than 40 authors, who lived at different times in the history of the people of God. So the Bible is a collection of books, hence is a library in itself. The final shape is because of the canonization which means acceptance of that list of books that are inspired by the Holy Spirit of God as revealed truth for strengthening our faith and life. To begin with there were oral traditions about the relationship of our ancestors with God and God's intervention in their life and history. Writing only began later.

The Holy Bible is mainly divided into two sections as Old Testament and New Testament. In the Old Testament there are 39 books and in New Testament there are 27 books.

Old Testament: The Old Testament book is also known as the Hebrew Bible. There are three divisions in the Old Testament. The first division of the Hebrew bible is called '*The Torah*', that is the law, which formed the first five book of the Pentateuch that is Genesis to Deuteronomy. This Torah was also called the Law of Moses.

The second division of Hebrew's scripture is called the *Naviim* that is the prophetic books. The prophetic books mainly divided in to two sections. The first section known as **former prophets** which were the books from Joshua, Judges,1st & 2nd Samuel and 1st&2nd Kings. The second section is known as the books of **Later Prophets**. This section is divided into two branches, the **Major Prophets**

such as Isaiah, Jeremiah, Ezekiel and the Minor Prophets from Hosea to Malachi.

The third division of the Hebrew Bible is the "Ketubiin" the writings. In the usual order of the Hebrew Bible, the writings consist of Psalms, Proverbs, Job, Ruth, Song of Songs, Ecclesiastes, Lamentations, Esther, Daniel, Ezra, Nehemiah and Chronicles 1&2.

New Testament: Second major division of the Bible is known as New Testament. It was written in the Greek language beginning about 20 years after Christ's death. Christ last commandment to his people was that they should be his witness to the whole world (Acts.1:8), There for starting on the day of Pentecost, the disciples began to tell others about Christ's life and teaching. For the first 20 years after Christ's death, the disciples or apostles taught mainly by word of mouth. But as the apostles got older, it became apparent that a written record of their teaching would be needed in order to ensure it accurate transmission down through the future generations, therefore, some apostle and close associates began to write down an account of Christ's life.

In addition to writing an account of Christ's life, it also became necessary for the apostles to write down a fully explanation of the reason for Christ's coming to the earth and to correct some errors and faults teachings that began to arise in the new churches so they began to write letters to the new churches that they had established. The entire New Testament was completed between 50AD &100AD. The New Testament was classified into Gospels, Acts of Apostles, letters to the churches, to the individuals and personal letters and the book of Revelation.

The gospels primarily present the life of ministry of Jesus; nevertheless in doing so they intended to strengthen the faith of church in the midst of persecution and suffering by the Roman Empire. The church nurtured by apostle Paul and other apostles through the epistles to address the theological social, cultural and administrative concerns in the newly planted churches. The book of revelation is written in the form of apocalyptic literature, a different genre, symbolical language. The historical contest of this book was the persecution under Roman Empire Domitian. The purpose of this book encouraged the church in the midst of persecution and sustains their faith.

May the God help us to understand the depth, meaning and purpose of the word of God.

Yours in His Service

Paul Achen,

ണ	SA	ക	α١	ത	ഷ
ريع	3 (1	ചമ്മ	いつ人	W	U

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരേ,

ഭൂമിയിൽ മന്ദഷ്യനായി അവതരിച്ച കർത്താവിന്റെ നാമത്തിൽ സ്നേഹവന്ദനം. കഴിഞ്ഞ മാസം വലിയവനായ ദൈവം നമ്മുടെ മേൽ ചൊരിഞ്ഞ തന്റെ കരുണയ്ക്കും കൃപയ്ക്കും നമുക്ക് ദൈവത്തിന് നന്ദിയും സ്തോത്രവും അർപ്പിക്കാം. 2016–ാം ആണ്ടിന്റെ അവസാന മാസത്തിലേക്ക് നാം കടന്നിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ വർഷം മുഴുവൻ നമ്മുടെ പിതാവായ ദൈവം നമ്മെ അത്ഭുതകരമായി കരുതുകയും സംരക്ഷിക്കുകയും ചെയ്തതോർത്ത് നന്ദിയുള്ള ഹൃദയത്തോടെ ദൈവത്തെ ആരാധിക്കാം. ഈ മാസത്തിൽ ക്രിസ്തുമസ്സ് കരോൾ സർവ്വീസ്, കരോൾ റൗണ്ട്സ്, വി.ബി.എസ്, ടീനേജ് ക്യാമ്പ്, ക്രിസ്തുമസ്സ് ആരാധന, ഉടമ്പടി ആരാധന, തുടങ്ങിയ വിവിധ ശുശ്രൂഷകൾ നടത്തപ്പെടുകയാണ്. എല്ലാ ശുശ്രൂഷകളേയും ദൈവം അനുഗ്രഹിക്കട്ടെ. ഈ മാസത്തിൽ ആദ്യ വെള്ളിയാഴ്ച ബൈബിൾ ദിനമായി വേർത്തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. ആയതിനാൽ വിശുദ്ധ വചനത്തെപ്പറ്റി ചില ചിന്തകൾ പങ്കുവയ്ക്കട്ടെ.

ബൈബിൾ രുപീകരണം:ബൈബിൾ രുപീകരാണത്തിന് ഒരു ദീർഘചരിത്രം ഉണ്ട്. ദൈവജനത്തിന്റെ ചരിത്രത്തിൽ വ്യത്യസ്തമായ കാലഘട്ടത്തിൽ എഴുതിയതാണ് ബൈബിൾ. ബൈബിൾ പുസ്തകങ്ങളുടെ ഒരു ശേഖരം ആയതിനാൽ അത് അതിൽതന്നെ ഒത ലൈബ്രറി എന്നുപറയാം. ദൈവാത്മാവിന്റെ പ്രചോദനത്താൽ വിശ്വാസികളുടെ വിശ്വാസത്തിന്നം ജീവിതത്തിന്നും സഹായമായ വെളിപ്പാട് സത്യങ്ങളടങ്ങിയ പുസ്തകങ്ങൾ കാനോനികമായി തയ്യാറാക്കിയതാണ് ഇന്നകാണുന്ന ബൈബിൾ ഘടന. പൂർവ്വീകരായ ആളുകളോട് ഉള്ള ദൈവത്തിന്റെ ബന്ധത്തിന്റേയും അവരുടെ ജീവിതത്തിലും ചരിത്രത്തിലും ഉള്ള ദൈവത്തിന്റെ ഇടപെടലിന്റേയും വെളിച്ചത്തിൽ രൂപപ്പെട്ട വായ്മൊഴി പാരമ്പര്യമാണ് വേദപുസ്തകത്തിന്റെ ആരംഭം. കാലാന്തരത്തിൽ അത് ലിഖിതമാക്കപ്പെട്ടു.

വിശുദ്ധ വേദപുസ്തകത്തെ പ്രധാനമായി **പഴയനിയമമെന്നം പുതിയനിയമമെന്നം** രണ്ടായി വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നു. പഴയനിയമത്തിൽ 39 പുസ്തകങ്ങളും പുതിയനിയമത്തിൽ 27 പുസ്തകങ്ങളും ഉണ്ട്.

പഴയനിയമം: പഴയനിയമത്തെ എബ്രായ ബൈബിൾ എന്ന് വിളിക്കുന്നു. ഇത് എബ്രായ ഭാഷയിലാണ് എഴുതപ്പെട്ടത്. ഇതിനെ പ്രധാനമായി മൂന്നു ഭാഗമായി വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നു. ഉൽപത്തി മുതൽ ആവർത്തനം വരെയുള്ള പഞ്ചഗ്രന്ഥങ്ങൾ എന്ന് വിളിക്കുന്ന ആദ്യത്തെ അഞ്ച് പുസ്തകങ്ങൾ എബ്രായ ബൈബിളിലെ "തോറ" അതായത് നിയമ പുസ്തകം എന്നും വിളിക്കപ്പെടുന്നു. ഇതിനെ മോശയുടെ പുസ്തകം എന്നും വിളിക്കുന്നു.

എബ്രായ ബൈബിളിലെ പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങളെ "നാവീം" എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നു. ഈ പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങൾ പ്രധാനമായി രണ്ടായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങൾ പ്രധാനമായി രണ്ടായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. യോശുവ, ന്യായാധിപന്മാർ, 1 ശമുവേൽ, 2 ശമുവേൽ, 1 രാജാക്കന്മാർ, 2 രാജാക്കന്മാർ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്ന വിഭാഗത്തെ മുൻകാല പ്രവാചകപുസ്തകം എന്നും മറ്റ് പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങളെ പിൻകാല പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങളെ വീണ്ടും രണ്ട് വിഭാഗമായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. യെശയ്യാവ്, യിരമ്യാവ്, യെഹസ്കേൽ എന്നിവ വലിയ പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങൾ എന്നും ഹോശയ മുതൽ മലാഖി വരെയുള്ളവ ചെറിയ പ്രവാചക പുസ്തകങ്ങൾ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

''കെത്തുബീം'' എബ്രായ ബൈബിളിലെ മൂന്നാമത്തെ വിഭാഗം അഥവാ എബ്രായ എഴുത്തുകൾ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നു. ബൈബിളിലെ ക്രമഠ അന്തസരിച്ച് എഴുത്തുകൾ ് എന്ന വിഭാഗത്തിൽ സങ്കീർത്തനം, ഇയ്യോബ്, രൂത്ത്, സദൃശ്യവാക്യങ്ങൾ, ഉത്തമഗീതം, സഭാപ്രസംഗി, വിലാപങ്ങൾ, എസ്ഥേർ, ദാനിയേൽ, എസ്രാ, നെഹമ്യാവ്, ദിനവൃത്താന്തങ്ങൾ ഒന്നം രണ്ടും എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

പുതിയനിയമം: വേദപുസ്തകത്തിലെ രണ്ടാമത്തെ വിഭാഗമാണ് പുതിയനിയമം. <u>യേശുക്രിസ്തു</u>വിന്റെ മരണശേഷം 20 വർഷം കഴിഞ്ഞ് എഴുതുവാൻ ആരംഭിച്ച പുതിയനിയമം ഗ്രീക്ക് ഭാഷയിലാണ് എഴുതപ്പെട്ടത്. ഭൂലോകത്തിൽ ഒക്കേയും പോയി തന്റെ സാക്ഷികൾ ആകണം എന്നാതായിരുന്ന തന്റെ ജനത്തോടുള്ള യേശുവിന്റെ കല്പന (അ.പ്ര. 1:8). അതുകൊണ്ട് പെന്തക്കോസ്തുനാൾ മുതൽ യേശുവിന്റെ ശിഷ്യന്മാർ കർത്താവിന്റെ ജീവിതത്തേയും പഠിപ്പിക്കലുകളേയും കുറിച്ച് മറ്റുള്ളവരോട് അറിയിക്കാൻ തുടങ്ങി. യേശുവിന്റെ മരണശേഷം ആദ്യ വായ്മൊഴിയായി ് സംസാരിച്ചു. വർ്ഷങ്ങളിൽ അവർ അപ്പോസ്തോലന്മാർ പ്രായമായപ്പോൾ വരും തലമുറയ്ക്ക് കൃത്യമായി കാര്യങ്ങൾ പകർന്നു നൽകുന്നതിന് തങ്ങൾ പ്രസംഗിക്കുന്നത് എഴുതപ്പെട്ട രേഖയായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യം ഉണ്ടാവുകയും അങ്ങനെ അപ്പോസ്ഥലന്മാരും അടുത്തുനിൽക്ക്ന്നവരം അവരോട് ്യേശുവിന്റെ ജീവിത്ടത്ത എഴുതുവാനിടയായി.

ഇതുകൂടാതെ യേശുവിന്റെ രണ്ടാമത്തെ വരവിനെ കുറിച്ചുള്ള പൂർണ്ണമായ കാര്യങ്ങൾ എഴുതേണ്ടതായും കൂടാതെ തങ്ങളാൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ട പുതിയ സഭകളിൽ രൂപപ്പെട്ട തെറ്റായ കാര്യങ്ങൾക്കും, ദുരൂപദേശങ്ങൾക്കും, തിരുത്തലുകളും ഉപദേശവും നൽകേണ്ടതിനായി ആ സഭകൾക്ക് എഴുത്തുകൾ എഴുതേണ്ടതായി വന്നു. എ.ഡി 50-നും 100-നും ഇടയിലാണ് പുതിയനിയമം എഴുതപ്പെട്ടത്. പുതിയ നിയമത്തെ സുവിശേഷങ്ങൾ, അപ്പോസ്തല പ്രവൃത്തികൾ, സഭകൾക്കും വ്യക്തികൾക്കും ഉള്ള ലേഖനങ്ങൾ, വ്യക്തിഗത ലേഖനങ്ങൾ, വെളിപ്പാട് പുസ്തകം എന്നിങ്ങനെ തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

ക്രിസ്തുവിന്റെ ജീവിതത്തേയും ശുശ്രൂഷയേയും പ്രത്യക്ഷത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നത് സുവിശേഷങ്ങൾ ആണ്. എന്നിരുന്നാൽ തന്നേയും റോമാ സാമ്രാജ്യ്ത്തിന്റേ പീഠനങ്ങളേയും കഷ്ടതകളേയും അതിജീവിക്കുന്നതിന് സഭയ്ക്ക് പകര്ന്നതിനം ഇത് ശക്തി ്എഴുതിയതിന്_. ലക്ഷ്യമുണ്ടായിരുന്നു. ആദിമസഭയോടുള്ള ബന്ധത്തിൽ ദൈവ ശാസ്ത്രപരവും, സാമൂഹൃവും, സാംസ്കാരികവും, ഭരണപരവുമായ കാര്യങ്ങൾ സഭയെ പഠിപ്പിക്കുന്നതിന് പൗലോസ് അപ്പോസ്തലനും മറ്റ് അപ്പോസ്തലന്മാരും സഭയ്ക്ക് കത്തുകൾ എഴുതുവാനിടയായി. പ്രതീകാത്മകമായ ഭാഷയിൽ സാഹിത്യ ശൈലിയിൽ എഴുതപ്പെട്ടതാണ് വെളിപ്പാട് പുസ്തകം. ചക്രവർത്തിയായ റോമൻ നേതൃത്വത്തിൽ നടന്ന പീഠനമാണ് ഡൊമിഷ്യന്റെ ഇതിന്റെ പശ്ചാത്തലമായിട്ടുള്ളത്. പീഠനത്തിന്റെ നടുവിൽ വിശ്വാസികളെ വിശ്വാസത്തിൽ നിലനിർത്തുകയാണ് ഈ പുസ്തകത്തിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം.

ദൈവ വചനത്തിന്റെ ആഴവും അർത്ഥവും ഉദ്ദേശ്യവും ഗ്രഹിക്ക്കവാൻ ദൈവം നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ.

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

THANKSGIVING & PRAYER REQUEST



Thanksgiving

● Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Mourning families
- Aged Parents





S008	JIBIN JOHN SATHEESH	26-Nov
R009	ROBINSON Y	27-Nov
M026	SABI MATHEW	27-Nov
D001	JENY ELIZABETH GEORGE	28-Nov
B023	KEREN ELISE THOMAS	28-Nov
W002	WILFRED JOSEPH	29-Nov
B025	JESSICA ROSE MATHEW	29-Nov
R005	ANNAMMA GIGY THOMAS	30-Nov
J027	ASHLEY ELIZABETH JACOB	30-Nov
S057	SHIBILY SABU NADUPPARAMPIL	30-Nov
G001	GEORGE MATHEW (BABU)	01-Dec
G016	GEORGE JOSEPH	01-Dec
S037	SATHEESH J. PHILIP	02-Dec
J028	PANCY JACOB	03-Dec
J010	JOHN SOLOMON (MEJO)	04-Dec
R004	REBECA ELSA RONY	04-Dec
N002	ALWYN NEBU MATHEW	04-Dec
S008	JOBIN SATHEESH LUKOSE	04-Dec

_ഇടവകദൂതൻ _____

V010	VIJU KURUVILLA	04-Dec
J002	KEZIAH ANN JOHNSON	04-Dec
J037	JINEESH KOSHY PHILIP	05-Dec
S050	JEFFIN V SOJAN	07-Dec
T012	ASHISH PHILIP THOMAS	07-Dec
B010	BINU THOMAS	08-Dec
R017	ROBY MATHEW	08-Dec
P006	PRATHIN CHACKO CHERIAN	08-Dec
N006	FEMI NIYONSON	09-Dec
S033	MERRY STANLEY	09-Dec
S010	ALINA MARIA SHAJI	10-Dec
M005	JEENA ELIZABETH MAMMEN	10-Dec
A019	GINCY ABRAHAM	11-Dec
A022	ANNET ANNA THOMAS	11-Dec
B003	BIJU JOHN	12-Dec
R011	ALBERT REJI SAM	12-Dec
J009	JOANA MARIA JOHN	13-Dec
A003	ABRAHAM C. JOHN (JOLLY)	13-Dec
M011	ASHALIN M MATHEW	14-Dec
P012	PAUL PRAVIN K. STANLEY	14-Dec
S007	RESHMA SARA SIMON	14-Dec
A006	AJIT LIONAL JOB	14-Dec
S054	NIDU ANNIE JOHN	14-Dec
V005	ROSAMMA JOHN	15-Dec
G005	SUJA ELIZABETH GEORGE	15-Dec
S018	ALAN SUNIL	15-Dec
	JAISY JACOB	16-Dec
T012	ADARSH GEORGE THOMAS	16-Dec
L007	LIYA MARIAM LOYD	17-Dec
P009	ASHIK DENNIS P.	17-Dec
P008	RYAN JACOB CHERIAN	17-Dec
R005	MELISSA ANN THOMAS	17-Dec
S007	SAKHI MARY SAJAN	17-Dec
R004	REUEL VARKEY RONY	18-Dec
M024	ANNAMMA MANU	18-Dec

ഇടവകദൂതൻ					
N008	NAVEEN GEORGE	19-Dec			
A012	NAETHEN MATHEW ANIL	19-Dec			
P005	PAULOSE DANIEL (KUNJUNNI)	19-Dec			
J029	JACOB GEORGE AMBAT	19-Dec			
S002	SABU ABRAHAM	20-Dec			
J003	JOHN CHARLES (BIJU)	20-Dec			
J022	JAMES DANIEL	21-Dec			
V010	ANNAMMA VIJU KURUVILLA	22-Dec			
R032	ANNA JACOB	22-Dec			
S054	ALVIN ABRAHAM KURIAN	22-Dec			
B023	BIJU THOMAS	23-Dec			
B017	CHRIS MODAYIL BONEY	23-Dec			
S037	RYAN JOHN PHILIP	23-Dec			
M006	LINZY MATHEW	25-Dec			
M014	AARON VARGHESE MATHEW	26-Dec			
P011	REBECCA LIZ PUNNOOSE	27-Dec			
C004	JOYSON CHRISTAL	29-Dec			
M004	SINU MERIN MATHEW	29-Dec			
K003	LALY KOSHY (THANKAM)	30-Dec			

"The Lord bless you and keep you;

the Lord make his face shine on you and be gracious to you; the Lord turn his face toward you and give you peace."

SHERIN ANISH

(Numbers 6:24-26)



A029

Wedding Anniversary List



30-Dec

K009	Mrs. & Mr.	KIRAN KURIAN SIMON	26-Nov
G011	Mrs. & Mr.	GEORGE MANOJ	27-Nov

M014	Mrs. & Mr.	MATHEW JOE VARGHESE	29-Nov
S001	Mrs. & Mr.	SAM OOMMEN ABRAHAM	30-Nov
G006	Mrs. & Mr.	GIGI BABY GEORGE	18-Dec
T007	Mrs. & Mr.	THARIAN M. THARIAN (TITTY)	20-Dec
R003	Mrs. & Mr.	REJI JOHN	21-Dec
J010	Mrs. & Mr.	JOHN SOLOMON (MEJO)	22-Dec
M019	Mrs. & Mr.	MAJEESH P. OOMMEN	26-Dec
J009	Mrs. & Mr.	JINU JOHN THOMAS	27-Dec
R030	Mrs. & Mr.	RENISH RAJAN	27-Dec
J027	Mrs. & Mr.	JACOB P. ALEXANDER	28-Dec
R004	Mrs. & Mr.	RONY V. JOHN	28-Dec
S049	Mrs. & Mr.	SHAIJU JOHN	28-Dec
T021	Mrs. & Mr.	TOM J ZACHARIAH	30-Dec
G019	Mrs. & Dr.	GINGU KOSHY GEORGE	30-Dec

"Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits" (Ps.103:2)

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Mr. Jacob Thomas (Ivan) ന്റെയും Mrs. Beena Jacob-ന്റെയും മകൻ Mr. Sidharth-ഉം പത്തനംതിട്ട പുലൂർ ഹൗസിൽ Mr. Titus Pulooran-ന്റെയും Mrs. Beena Titus ന്റെയും മകൾ Mrs. Nikita-യും തമ്മിലുള്ള വിവാഹം 2016 November 26-ാം തിയ്യതി Ernakulam CSI Immanuel church-ൽ വച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...

Blessed with a New Born Baby

Congratulation to Mr. Samkutty Samuel & Mrs. Selin Samkutty, as they were blessed with a baby boy.

UPCOMING EVENTS

Christmas Carol Service

6:00~PM to 08:00~PM on 16^{th} December 2016

At St.Andrews Church

Vacation Bible School

From 18th December 2016 to 28th December 2016 At Evangelical Centre

VBS Teachers Retreat

9.30 AM to 12.30 PM on 17th December 2016 At Parsonage

VBS Final Day Celebration

4.00 PM to 7.30 PM on 28th December 2016 At Evangelical Centre

Teenagers Camp

22nd to 23rd December 2016

Christmas Service

 $8{:}00\ PM$ to $10\ PM$ on 24^{th} December 2016

At St.Andrews Church

Watch Night Service

11:00 PM to 1:00AM on 31st December 2016

At Community Centre

Annual Get-Together

6:30 PM to 10:00PM on 12th January 2017

At Mar Thoma Community Hall, Mussafah

Harvest Festival

10th February 2017

At Mar Thoma Church Compound, Mussafah

VBS Schedule

Director: Mr. Victor Selvaraj

Inauguration Day	18th December	SUN	4.00-7:30PM	Evening
Day 2	19 th December	MON	4.00-7:30PM	Evening
Day 3	20 th December	TUE	4.00-7:30PM	Evening
Day 4	21st December	WED	4.00-7:30PM	Evening
Day 5	24 th December	SAT	8.30-12:00PM	Morning
Day 6	26 th December	MON	4.00-7:30PM	Evening
Day 7	27 th December	TUE	4.00-7:30PM	Evening
Final Day	28 th December	WED	4.00-7:30PM	Evening



CSI Malayalam Parish, Abu Dhabi **Youth Movement**



Christmas Carol Rounds, 2016

Sl. No.	Date	Day	Area	Venue	Time
1	4-Dec-16	Sunday	Mussafah	Mar Thoma Hall, Mussafah	8 pm - 10 pm
2	5-Dec-16	Monday	Tourist Club	Evangelical Church - Room No. F 10	8 pm - 10 pm
3	6-Dec-16	Tuesday	Najda / Salam	Residence of Mr. Koshy K. Sam (Kevin) 055 2920847	8 pm - 10 pm
4	8-Dec-16	Thursday	Air Port Road / Church	St. Andrew's New Building - Room No. 101	8 pm - 10 pm
5	12-Dec-16	Monday	Madinat Zayed / Khalidiya	Evangelical Church - Room No. F 10	8 pm - 10 pm

 $\frac{\textbf{Fasting Prayer}}{\text{Friday } 9^{\text{th}} \text{ December } 2016 \text{ at } 10.00 \text{ A.M. at Parsonage}}$

<u>Sunday School</u> Fridays at 4.00 P.M. at St. Andrew's Community Hall

Weekly Divine Service
Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrews Church

Woman's Fellowship
29th Dec 6.00 PM @ Parsonage

Choir Practice

8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre

Youth Movement Meeting
29th December at 8:00pm @ Parsonage



Almanac for the Month of December 2016

02 nd December 2016	02 ഡിസംബർ 2016
02 nd Week in Advent	ആഗമനത്തിൽ 2–ാ൦ ആഴ്ച:
Word of God: Double Edged Sword	ദൈവവചനഠ–ഇരുവായ്ത്തലയുള്ള
(Birth of John the Baptist)	വാൾ (യോഹന്നാൻ സ്നാപകന്റെ ജനനം)
Jere. 36: 1-10; Hebrews 4: 11-13	യിരെ. 36: 1–10; എബ്രാ. 4: 11–13
Luke 1: 5-17; Ps. 119: 89-96	ലൂക്കോസ് 1: 5–17; സങ്കീ. 119 : 89–96
09 th December 2016 03 rd Week in Advent Promise of Immanuel Isaiah 7: 10-17;1 Peter3: 8-16 Matthew 1: 18-25; Ps. 98	09 ഡിസംബർ 2016 ആഗമനത്തിൽ3-ാം ആഴ്ച: ഇമ്മാനുവേലിനെക്കുറിച്ചുള്ള വാഗ്ദത്തം യെശയ്യാ. 7: 10-17; 1 പത്രോ. 3: 8-16 മത്തായി 1: 18-25; സങ്കീ. 98
16 th December 2016	16 ഡിസംബർ 2016
04 th Week in Advent	ആഗമനത്തിൽ4–ാം ആഴ്ച:
Preparation: The Lord is Coming	ഒരുങ്ങുക – കർത്താവ് വരുന്ന
Micah4: 1-5;1John4:7-21	മീഖ. 4: 1–5; 1യോഹ. 4: 7–21
John4:21-37; Ps. 126	യോഹ. 4: 21–37; സങ്കീ. 126
23rd December 2016 (English Service) 05 th Week in Advent Glory to God Isaiah 52: 7-10;Titus3: 4-8 Luke2: 1-14; Ps. 148	23 ഡിസംബർ 2016 (English Service) ആഗമനത്തിൽ5–ാം ആഴ്ച: ദൈവത്തിന മഹത്വം യെശയ്യാ. 52: 7–10; തീത്തോസ് 3: 4–8 ലൂക്കോസ് 2: 1–14; സങ്കീ. 148

24 th December 2016 Christmas Christmas: Grace upon Grace Deut.6: 1-9; Ephesians2: 4-9 Matthew2: 13-23; Ps. 20	24 ഡിസംബർ 2016 ക്രിസ്തുമസ്ദിനം ക്രിസ്തുമസ്:കൃപമേൽ കൃപ ആവ. 6: 1–9; എഫേ. 2: 4–9 മത്തായി. 2: 13–23; സങ്കീ. 20
30 th December 2016 1 st Week After Christmas Come: The Lord is Good Nahum 1: 1-15; 1 Peter 2: 1-10 John 7: 37-39; Ps. 34: 1-10	30 ഡിസംബർ 2016 ക്രിസ്തുമസിന് പിമ്പ് 1–ാം ആഴ്ച: വരുക: ദൈവം നല്ലവനാകുന്ന നഹും 1: 1–15; 1 പത്രോ. 2: 1–10 യോഹ. 7: 37–39; സങ്കീ. 34: 1–10
31st December 2016 Year Ending Worship God's Continuing Covenant with All Gen. 9: 8-17; Gal. 4: 21-31 Luke 2: 15-21; Ps. 145	31 ഡിസംബർ 2016 വർഷാവസാന ആരാധന എല്ലാത്തിനോടുമുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ഉടമ്പടിത്തുടർച്ച ഉല്പത്തി 9: 8–17; ഗലാ. 4: 21–31 ലൂക്കോസ് 2: 15–21; സങ്കീ. 145